
REGISTRO GENERALE N. 1875 del 24/10/2018 

 

CITTA' DI PORTO SAN GIORGIO 
SERVIZIO AUTONOMO DI POLIZIA MUNICIPALE E VIABILITA' 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1875 del 24/10/2018 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 
PROPOSTA N. 2239 del 22/10/2018 

 
OGGETTO: FORNITURA CARBURANTI E METANO VEICOLI P.M. . IMPEGNO FONDI CAP. 14317. 
 

IL DIRIGENTE DI SETTORE 
adotta la seguente determinazione 

 

      IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

 

Premesso: 

 che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 22/03/18, esecutiva ai sensi di 
legge, è stato approvato il Bilancio per l’esercizio 2018;  

 che il Servizio Autonomo di P. M. e Viabilità ha in dotazione veicoli con alimentazione a 
benzina, a gasolio e a metano; 

 che il Comune di Porto San Giorgio ha aderito alla convenzione carburanti Consip, 
relativamente alla fornitura di benzina e gasolio per autorazione, con la Ditta Kuwait 
Petroleum Italia Spa di Roma; 

 che il Servizio Autonomo di P. M. e Viabilità per il rifornimento di metano dei veicoli in 
dotazione alla Polizia Municipale muniti di questo tipo di carburante, utilizza l'impianto 
della Ditta CO.ME.TRA. Srl di Fermo situato in C.da Salvano, immediatamente ad 
ovest del limite territoriale sud del Comune di Porto San Giorgio;  

 
Dato atto: 

- che si stima non essere sufficienti gli impegni di spesa assunti con determinazione n° 

29 del 20/02/18 per il carburante che la Ditta Kuwait Petroleum Italia Spa dovrà fornire 

ai veicoli in dotazione al Servizio Autonomo di P.M. e Viabilità e per il metano che Ditta 

CO.ME.TRA. Srl dovrà fornire ai veicoli della Polizia Municipale; 

 

Dato atto che è stato acquisito il DURC ed il conto dedicato delle ditte citate; 
 

Ritenuto di procedere con il presente atto all'impegno di spesa sul cap. 14317 pari a € 

450,00 per il carburante ed € 550,00 per il metano; 

Visti gli artt. 107, 163 e 192 del D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Regolamento per la disciplina degli acquisti di beni e servizi con procedure in 

economia; 

Visto il Regolamento di contabilità; 

Visto il parere di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, di cui all’art. 151, 

4^ comma, del D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto l'art. 36/2° lett. a) del D.L.gs. n. 50/2016. 

 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1875 del 24/10/2018 

Visto il parere di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, di cui all’art. 151, 
4^ comma, del D.Lgs. n. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 

 Di impegnare la somma complessiva di € 550,00 (iva inclusa) a favore di 
CO.ME.TRA.SRL -  C.DA CANALE 14 - 63023 FERMO  - Codice Fiscale: 01401920440 
-  Partita IVA: 01401920440;   

 di imputare la spesa all'intervento 1030102 , capitolo 2018/14317/1  denominato "(EX 
431/7) ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O MATERIE PRIME CARBURANTI  
AUTOMEZZI E COMBUSTIBILE UFFICI POLIZIA URBANA" del bilancio 2018,  

 codice CIG ZF1256F2DA 

 

 Di impegnare la somma complessiva di € 450,00 (iva inclusa) a favore di KUWAIT 
PETROLEUM ITALIA SPA -  VIALE DELL'OCEANO INDIANO, 13 - 00144 ROMA RM - 
Codice Fiscale: 00435970587 -  Partita IVA: 00891951006;   

 di imputare la spesa all'intervento 1030102 , capitolo 2018/14317/1  denominato "(EX 
431/7) ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O MATERIE PRIME CARBURANTI  
AUTOMEZZI E COMBUSTIBILE UFFICI POLIZIA URBANA" del bilancio 2018,  

 codice CIG ZCE1905CF0 

 
            L' Istruttore                                                                            Il Dirigente 

     Dott. PARIS GIOVANNI                                                             Dott. PARIS GIOVANNI                                                                
        

 
 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 
interni in ordine alla proposta n.ro 2239 del 22/10/2018 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente Dott. PARIS GIOVANNI in data 24/10/2018 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in 
ordine alla regolarità contabile della Proposta n.ro 2239 del 22/10/2018 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Cod. Art. Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Creditore 

Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione Cod. Descrizione 

2018 14317 1 1670 1 03 01 1 03 1.03.01.02.002 
Carburanti, combustibili e 
lubrificanti 

450,00 15098 KUWAIT PETROLEUM ITALIA SPA 

2018 14317 1 1671 1 03 01 1 03 1.03.01.02.002 
Carburanti, combustibili e 
lubrificanti 

550,00 10546 CO.ME.TRA.SRL 

 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente Dr.ssa FANESI IRAIDE il 24/10/2018. 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2724 
 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1875 del 24/10/2018 

Il 25/10/2018 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 1875 del 24/10/2018 con 
oggetto: FORNITURA CARBURANTI E METANO VEICOLI P.M. . IMPEGNO FONDI CAP. 14317. 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da Dott. PARIS GIOVANNI il 25/10/20181 

                                                           
1Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate 


